
Information för dig som är sugen på att studera i Prag 

 

Charlesuniversitetet i Prag är den äldsta och största institutionen för 

medicinutbildning i Tjeckien och består av fem fakulteter varav tre ligger i 

Prag. Den sexåriga internationella utbildningen har funnits sedan 1992 och har 

ca 800 studenter från hela världen. Varje år tar man in ungefär 100 nya 

internationella studenter till vardera fakultet och medicinprogrammet löper 

parallellt med den tjeckiska utbildningen, men är i övrigt separat. 

Charlesuniversitet har antagningsprov runt om i världen utöver Prag (plus att 

man måste ha motsvarande gymnasiebehörighet) och brukar vanligtvis 

hållas i Stockholm. Antagningsprovet omfattar två olika delar; en skriftlig 

innehållande ämnen som biologi, kemi, matte, fysik, anatomi och fysiologi 

samt en muntlig intervju. Det kostar 360 000 CZK per år att studera på 

Charlesuniversitet.  

 

Prag är en fantastiskt vacker stad i centrala Europa med floden Vltava som 

rinner genom staden. Tjeckien har en lång tradition i att tillverka öl och öl är 

fortfarande väldigt billigt i Prag. Matmässigt är Tjeckien präglat av sina 

traditioner, men idag finns förstås all slags mat både på restauranger och att 

köpa i affärer precis som i Sverige. När man är ledig finns många möjligheter 

att njuta av både Tjeckiens kulturliv och nattliv. Idrottsmässigt har Tjeckien 

förstås en lång och stark ishockeytradition och det finns många gym som har 

öppet dygnet runt. 

 

Boende går att få väldigt billigt beroende på vilken standard man är ute 

efter, lite som i Sverige. En hyra brukar ligga mellan 7000–17 000 CZK i 

månaden. Studenter från Skandinavien brukar oftast bo i Prag 2 eller 3 då det 

är nära till respektive fakulteter, shoppingcentrum, barer, gym och 

restauranger.  

 

Fakultet I  

 

Första Fakulteten ligger i Prag 2 som ligger på gångavstånd (10–15 minuter) 

från Prags stadskärna och gamla stan. De flesta studenter hyr en egen 

lägenhet eller delar med några andra studenter. Många väljer att hyra 

lägenhet i områden I.P. Pavlova eller Namesti Miru som ligger i Prag 2 och 

därmed nära de olika byggnader där undervisningen sker. Det finns också 

studentbostäder (motsvarande svenska studentkorridorer) där man hyr ett 

rum men det är inte så vanligt att svenska studenter väljer att bo där. Första 

Fakulteten är unik genom att man som färdig läkare är ackrediterad av 

California Medical Board i USA. Till studenternas förfogande finns också 

Medsoc som är medicinstudenternas gemensamma organisation. Medsoc 

ansvarar för introduktionsprogrammet för nya studenter och arrangerar både 

fester och andra sociala evenemang, men de hjälper också till att utvärdera 

kurslitteratur och ger snabbrepetitioner och extra seminarier inför vissa kurser.  

 

Fakultet II 



 

Motol heter sjukhuset, du finner den på sista stationen på den gröna 

tunnelbanelinjen. Lektioner förekommer på sjukhusområdet eller vid campus 

Plezenska. Angående boende bor de flesta längst den gröna linjen, i ett 

område kallat Andel (ängel på Tjeckiska), eller i studentkorridorer. Studenter 

från hela världen väljer att söka till den andra fakultet och några exempel är; 

tyskar, japaner, britter, italienare, nordamerikaner, portugiser samt många fler. 

Relationerna mellan lärare och studenter är bra. Mentaliteten hos många 

lärare är att de vill hjälpa dig men de förväntar en student som jobbar hårt.  

 

Fakultet III 
 

Tredje fakulteten är lokaliserad i Prag 10, som ligger lite öster om centrum. Den 

internationella utbildningen är sexårig. På den tredje fakulteten är det lätt att 

känna sig som hemma då en betydlig andel av studenterna är skandinaver, 

speciellt från Norge. Det sexåriga programmet är baserat på tre cyklar, där 

första och andra året ingår i första cykeln med fokus på teoretiskt lärande där 

bland annat strukturen och funktionen av kroppen, samt cellbiologi står 

centralt. Redan vid första terminen ingår klinisk praktik med patienter på 

sjukhuset då utbildningen är baserad på PBL (problembaserat lärande) vilket 

innebär att lärosättet använder seminarium där elever aktivt deltar i kasuistiskt 

lärande med en uppbyggd likt det svenska lärosätet. I den andra cykeln som 

innefattar år tre och fyra är det mer fokus på klinisk medicin följt av den sista 

cykeln som genom år fem och sex fokuserar på den kliniska praktiken. De 

sociala eventen inom tredje fakulteten är ofta arrangerade genom det 

norska fackförbundet ANSA. Om man är intresserad av sport finns det ett 

skollag att spela fotboll i, ett aktivt hockeylag och det är många som möts 

upp emellanåt för att spela volleyboll eller squash.  

 
 
 
 
 
 
 


